

BANCO ALIADO, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	115,413.83	9,977.50	9,061.10	10,305.91	9,998.82	10,277.31	10,473.89	10,563.66	10,648.65	10,522.39	11,041.63	10,725.95	11,120.95	124,717.77
Préstamos	89,191.04	7,567.65	6,857.19	7,881.65	7,603.59	7,770.70	7,993.77	7,943.52	7,920.32	7,870.10	8,259.56	7,988.21	8,311.82	93,968.08
Depósitos	1,325.70	154.94	153.26	179.48	186.90	204.05	205.72	231.47	255.17	182.64	193.28	160.68	196.60	2,304.18
Inversiones	23,082.28	1,977.23	1,826.75	1,968.27	1,887.39	1,918.14	1,872.06	1,906.33	1,862.60	1,855.13	2,397.21	2,475.49	2,508.58	24,455.17
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1,814.81	277.68	223.90	276.52	320.94	384.42	402.35	482.34	610.57	614.52	191.58	101.57	103.95	3,990.34
Egresos de Operaciones	80,383.62	6,925.94	6,311.82	6,912.27	6,730.05	6,983.41	6,759.94	7,131.28	7,111.53	6,923.88	7,213.02	6,945.98	7,140.44	83,089.56
Intereses Pagados	77,917.39	6,731.21	6,119.87	6,718.24	6,540.07	6,771.51	6,558.52	6,963.46	6,940.05	6,739.64	7,024.95	6,757.48	6,959.88	80,824.87
Comisiones	2,466.23	194.73	191.95	194.02	189.98	211.90	201.42	167.83	171.48	184.23	188.07	188.51	180.56	2,264.69
Ingreso Neto de Intereses	35,030.22	3,051.57	2,749.28	3,393.65	3,268.77	3,293.91	3,713.95	3,432.38	3,537.12	3,598.51	3,828.61	3,779.97	3,980.51	41,628.21
Otros Ingresos	5,473.59	355.28	381.04	433.97	791.36	485.08	459.70	718.86	570.45	684.32	531.43	489.36	569.78	6,470.62
Comisiones	4,506.24	294.29	287.60	371.56	277.57	349.32	383.17	316.71	410.85	509.97	435.26	406.95	430.91	4,474.15
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.02	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.00	0.00	0.01	0.00	0.00	0.02
Otros Ingresos	967.33	60.99	93.44	62.41	513.78	135.76	76.52	402.15	159.60	174.35	96.16	82.41	138.88	1,996.46
Ingresos de Operaciones	40,503.80	3,406.85	3,130.32	3,827.62	4,060.13	3,778.98	4,173.65	4,151.23	4,107.57	4,282.83	4,360.04	4,269.33	4,550.29	48,098.83
Egresos Generales	16,962.46	1,507.15	1,377.86	1,373.32	1,443.96	1,354.98	1,347.57	1,147.54	1,277.46	1,320.43	1,354.68	1,351.60	2,057.47	16,914.02
Gastos Administrativos	12,478.24	1,120.54	1,044.70	1,123.41	1,148.99	958.63	954.85	829.04	950.85	971.65	1,013.91	999.37	1,655.85	12,771.78
Gastos Generales	2,632.97	207.60	172.17	196.11	142.23	230.51	238.14	182.42	176.85	210.88	206.22	160.25	227.64	2,351.04
Gastos de Depreciación	1,085.41	123.15	110.97	(22.02)	110.57	110.52	105.53	101.74	101.05	100.91	100.52	101.05	107.01	1,151.01
Otros Gastos	765.84	55.86	50.02	75.82	42.17	55.31	49.05	34.34	48.71	36.98	34.03	90.92	66.96	640.18
Utilidad antes de Provisiones	23,541.34	1,899.70	1,752.45	2,454.30	2,616.16	2,424.01	2,826.08	3,003.69	2,830.11	2,962.41	3,005.35	2,917.73	2,492.82	31,184.81
Provisiones por Cuentas Malas	1,115.99	435.67	433.12	59.90	415.51	534.85	306.80	556.52	328.01	376.10	270.33	302.65	313.79	4,333.26
Utilidad del Periodo	22,425.35	1,464.03	1,319.33	2,394.40	2,200.65	1,889.16	2,519.28	2,447.17	2,502.10	2,586.31	2,735.02	2,615.08	2,179.03	26,851.55